PAGE

	HUYỆN ĐOÀN – PHÒNG GD&ĐT HUYỆN PHONG ĐIỀN

***
Số:  06 - CV/LN

V/v điều động lực lượng GV-TPT Đội tham gia Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018-2019 và tập huấn công tác Đội năm học 2019-2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  19  tháng 8 năm 2019

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 155-KH/TĐTN-CTT’N, ngày 13 tháng 8 năm 2019 cuả Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Thừa Thiên Huế về việc tổ chức hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 - 2019; tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2019 – 2020;  Ban Thường vụ Huyện đoàn, Phòng Giáo dục Đào tạo, Hội đồng Đội huyện chọn cử lực lượng Giáo viên - Tổng phụ trách Đội tham gia Hội nghị tổng kết công tác Đội năm học 2018-2019 và tập huấn công tác Đội năm học 2019 - 2020 với những nội dung như sau:
I. Thời gian, địa điểm, thành phần:

1. Đối với Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019:

*Thời gian: Vào lúc 8h00 ngày 23 tháng 8 năm 2019
*Địa điểm: Hội trường 1A Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh (Số 57 Lâm Hoằng, phường Vỹ Dạ, Tp.Huế)
* Thành phần:
+ Đồng chí chuyên viên phụ trách hoạt động ngoài giờ của Phòng GD&ĐT huyện;

+ Các đồng chí giáo viên TPT của các liên đội THCS Nguyễn Duy, Phong Bình, Điền Lộc, Phong Hòa, Phong Mỹ, Phong Hải; Liên đội TH Đông Hiền, Phong Chương 2, Điền Hương, Điền Lộc, Phong Xuân, Trần Quốc Toản.
2. Đối với Hội nghị tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2019 – 2020:

* Thời gian: Từ 8h00 ngày 26/8 đến 17h00 ngày 28/8/2019
* Địa điểm: Thị trấn A Lưới, Huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế
* Thành phần:

+ Chuyên viên phụ trách công tác Đội thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

+ Các đồng chí giáo viên Tổng phụ trách Đội của các Liên đội THCS Điền Lộc, Phong Bình, Phong Hải, Nguyễn Duy, TH Phong Chương 2, Trần Quốc Toản, Đông Hiền, Điền Hương, Điền An.
* Nội dung tập huấn:
- Chuyên đề: Hướng dẫn tổ chức thực hiện Chương trình Rèn luyện đội viên giai đoạn 2018 – 2022.
- Chuyên đề: Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội, Thực hành Lễ chào cờ, Thống nhất các bài Trống Đội.
- Chuyên đề: Kỹ năng tổ chức các trò chơi tập thể và sinh hoạt lửa trại.

- Chuyên đề: Xây dựng chương trình trại, trò chơi lớn; cách tính điểm và công nhận.

- Chuyên đề: Kỹ năng truyền tin: Morse – Semaphore, Mật thư, Dấu đường.
* Hình thức: Tổ chức Trại huấn luyện kỹ năng và cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa tập huấn.

Ghi chú:
- Các đại biểu tham gia Hội nghị Tổng kết và tập huấn mặc trang phục áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo Phụ trách thiếu nhi và quần sẫm màu.
-  Các đại biểu tham gia Hội nghị tập huấn tập trung tại Cơ quan Huyện đoàn Phong Điền (132, đường Phò Trạch, huyện Phong Điền) vào lúc 05h30 ngày 26/8/2019 để đi xe cùng đoàn.
II. Kinh phí:

Các đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn hỗ trợ cho các đại biểu kinh phí đi lại, ăn, nghỉ, công tác phí theo quy định hiện hành của Nhà nước và kinh phí tham gia các hoạt động của Hội nghị, cụ thể: Mỗi đại biểu tham gia lớp tập huấn đóng kinh phí hoạt động tập trung tại Hội nghị là 730.000/1 đại biểu (có bảng kinh phí chi tiết kèm theo)
Trên đây là Công văn về việc điều động lực lượng GV – TPT Đội tham gia Hội nghị tổng kết công tác Đội năm học 2018 – 2019 và tập huấn công tác Đội năm học 2019 – 2020; Ban Thường vụ Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng Đội huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường có giáo viên tham gia hội nghị quan tâm, tạo điều kiện và thông báo cho GV – TPT Đội biết để tham gia hội nghị theo kế hoạch đề ra.

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Phi Hùng
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

 PHÓ BÍ THƯ PHỤ TRÁCH

(đã ký)
Trần Đức Sơn

	HUYỆN ĐOÀN – PHÒNG GD&ĐT HUYỆN PHONG ĐIỀN

***

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  19 tháng 8 năm 2019

BẢNG KINH PHÍ

Tham gia các hoạt động tập trung tại Hội nghị tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội năm học 2019 - 2020
	Stt
	Nội dung
	Đvt
	Số lượng
	Số tiền

	1
	Phòng ở (3 ngày, 2 đêm)
	Người
	1
	200.000

	2
	Ăn sáng
	Người
	3
	90.000

	3
	Ăn trưa
	Người
	3
	120.000

	4
	Ăn tối
	Người
	3
	120.000

	5
	Tài liệu học tập
	Người
	1
	200.000

	Tổng cộng

	730.000

	Bằng chữ: Bảy trăm ba mươi nghìn đồng chẵn